
aarfuxa@gmail.com

Dr. Mohamed SEBBANE
Algeria

Dr. Ivaldo BRANDÃO Vieira
São Paulo - Brazil

Dr. Gheorghe BALINT
Bacau - Romania

Dr. Ken HARDMAN
Worcester - Inglaterra

Dr. Sergii IVASHCHENKO
Kiev - Ucrânia

Dr. José Antônio RODRÍGUEZ
Mérida - Venezuela

Dr. Gurmeet SINGH
Panjab/Chandigarhd - Índia

Dr. José FERNANDES Filho
Rio de Janeiro - Brazil

Website: www.fieps.net

Dr. José Luís Pastor PRADILLO
Guadalajara - España

Dr. Djibril Seck

Mª. Milka Ibeth González Díaz

FÉDÉRATION INTERNATIONALE D’EDUCATION PHYSIQUE ET SPORTIVE

Europe
Dr. Dario Novak
Zagreb - Croácia
dario.novak@kif.he

djibril1.seck@ecad.edu.sn

África

Mª. Tapu Paitai
Ilhas Cook - Nova Zelândia
tapu.paitai@nucuterc.edu.ck

RESOLUCIÓN MUNDIAL NR. 004/2022

Foz do Iguaçu (PR), Brasil, 14 de mayo de 2022

Designa Miembros para 
integrar el Comité para la 
Organización y Redacción 
del Manifiesto Mundial.

El Presidente Mundial de la Federación Internacional de Educación Física y 
Deportiva FIEPS, en uso de las atribuciones contenidas en su Estatuto;

RESUELVE

Artículo 1 - Designar a los miembros que integrarán la COMISIÓN DE 
ORGANIZACIÓN y Redacción del MANIFIESTO MUNDIAL:

Prof. Dr. Mauro Moraes Macedo - Brasil
Prof. Dr. Moacir Portes - Chile
Prof. Dr. Antonio Rivera - México
Prof. Dr. Ivaldo Brandão - Brasil

Artículo 2 - La Comisión constituida debe organizarse en relación con las 
reuniones y los plazos para finalizar la redacción, las traducciones y la entrega al 
Consejo de Administración Mundial FIEPS.
Artículo 3 - Esta normativa entra en vigor en la fecha de su publicación.

Prof. Dr. Almir Adolfo Gruhn
Presidente Mundial


